12. St. Augustine thus explains this verse: O Lord! suffer not that pride set its foot on me, or gain dominion over me, nor that the hand of the sinner, that is, of the devil or of any of his followers, detach me from Thy service.

13. "*Ibi.*" There, in pride. "*Expulsi sunt, nec potuerunt*

¹ Let us analyze this portrait of a perverse man: iniquity in his thought and affections, in his words, in his whole conduct towards God and man; the reason is, he has no fear of God; he does not see, he does not understand, he is not willing.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

10. Et adhuc pusillum, et non erit peccator: et quæres locum ejus, et non invenies.

11. Mansueti autem hereditabunt terram, et delectabuntur in multitudine pacis.

12. Observabit peccator justum: et stridebit super eum dentibus suis.

13. Dominus autem irridebit eum: quoniam prospicit quod veniet dies ejus.

14. Gladium evaginaverunt peccatores: intenderunt arcum suum.

15. Ut dejiciant pauperem et inopem: ut trucident rectos corde.

16. Gladius eorum intret in corda ipsorum: et arcus eorum confringatur.

17. Melius est modicum justo, super divitias peccatorum multas.

18. Quoniam brachia peccatorum conterentur: confirmat autem justos Dominus.

19. Novit Dominus dies immaculatum: et hereditas eorum in æternum erit.

20. Non confundentur in tempore malo, et in diebus famis saturabuntur: quia peccatores peribunt.

21. Inimici vero Domini mox ut honorificati fuerint et exaltati: deficientes, quemadmodum fumus deficient.

22. Mutuabitur peccator, et non solvet: justus autem miseretur et tribuet.

23. Quia benedicentes ei hereditabunt terram: maledicentes autem ei disperibunt.

24. Apud Dominum gressus

10. For yet a little while, and the wicked shall not be; and thou shalt seek his place, and shalt not find it.

11. But the meek shall inherit the land, and shall delight in abundance of peace.

12. The sinner shall watch the just man: and shall gnash upon him with his teeth.

13. But the Lord shall laugh at him: for he foreseeth that his day shall come.

14. The wicked have drawn out the sword: they have bent their bow,

15. To cast down the poor and needy: to kill the upright of heart.

16. Let their sword enter into their own hearts: and let their bow be broken.

17. Better is a little to the just, than the great riches of the wicked.

18. For the arms of the wicked shall be broken in pieces: but the Lord strengtheneth the just.

19. The Lord knoweth the days of the undefiled: and their inheritance shall be forever.

20. They shall not be confounded in the evil time, and in the days of famine they shall be filled: because the wicked shall perish.

21. And the enemies of the Lord, presently after they shall be honored and exalted: shall come to nothing and vanish like smoke.

22. The sinner shall borrow, and not pay again: but the just showeth mercy and shall give.

23. For such as bless him shall inherit the land; but such as curse him shall perish.

24. With the Lord shall the

hominis dirigentur: et viam ejus volet.

25. Cum ceciderit, non collidetur: quia Dominus supponit manum suam.

26. Junior fui, etenim senui: et non vidi justum derelictum, nec semen ejus quærens panem.

27. Tota die miseretur et commodat: et semen illius in benedictione erit.

28. Declina a malo, et fac bonum: et inhabita in sæculum sæculi.

29. Quia Dominus amat judicium, et non derelinquet sanctos suos: in æternum conservabuntur.

30. Injusti punientur: et semen impiorum peribit.

31. Justi autem hereditabunt terram: et inhabitabunt in sæculum sæculi super eam.

32. Os justi meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur judicium.

33. Lex Dei ejus in corde ipsius: et non supplantabuntur gressus ejus.

34. Considerat peccator justum: et quærit mortificare eum.

35. Dominus autem non derelinquet eum in manibus ejus: nec damnabit eum cum judicabitur illi.

36. Expecta Dominum, et custodi viam ejus: et exaltabit te, ut hereditate capias terram: cum perierint peccatores, videbis.

37. Vidi impium superexaltatum: et elevatum sicut cedros Libani.

38. Et transivi, et ecce non erat: et quæsivi eum, et non est inventus locus ejus.

steps of a man be directed: and he shall like well his way.

25. When he shall fall he shall not be bruised: for the Lord putteth his hand under him.

26. I have been young, and now am old: and I have not seen the just forsaken, nor his seed seeking bread.

27. He showeth mercy and lendeth all the day long: and his seed shall be in blessing.

28. Decline from evil and do good: and dwell forever and ever.

29. For the Lord loveth judgment, and will not forsake his Saints: they shall be preserved forever.

30. The unjust shall be punished: and the seed of the wicked shall perish.

31. But the just shall inherit the land: and shall dwell therein for evermore.